42. Es difícil juzgar cuál de los dos sentidos es el mejor. El sentido obvio indica que al decir: *Y entonces verán al Hijo del hombre venir sobre una nube con gran poder y majestad*, se entiende que viene por sí mismo y no por su Iglesia, cuando venga a juzgar a los vivos y a los muertos. Pero debemos escrutar las Escrituras y no contentarnos con ojear la superficie. Para nuestro ejercicio, están adaptadas de tal modo, que para penetrarlas mejor hemos de examinar lo que sigue. Primero dice: *Y entonces verán al Hijo del hombre venir sobre una nube con gran poder y majestad*. Luego continúa: *Cuando eso comience a acaecer, mirad y levantad la cabeza, porque se acerca vuestra redención. Y les dijo esta semejanza: Mirad la higuera y los otros árboles; cuando producen fruto, sabéis que está cerca el verano. Pues del mismo modo, cuando viereis que esto se realiza, sabed que está cerca el reino de Dios*. Al decir:

Cum ergo dicit, *Cum videritis haec fieri*; quae intelligere poterimus, nisi ea quae supra commemorata sunt? In his est autem etiam quod ait, *Et tunc videbunt Filium hominis venientem in nube cum potestate magna et maiestate*. Proinde etiam hoc cum visum fuerit, non iam erit regnum Dei, sed prope erit.

43. Hunc ordinem videmus et duos alios evangelistas tenere. Apud Marcum enim cum dictum esset, *Et virtutes quae sunt in caelis, movebuntur*. *Et tunc*, inquit, *videbunt Filium hominis venientem in nubibus cum virtute multa et gloria*. Deinde subiungit quod Lucas non dixit: *Et tunc mittet Angelos suos et congregabit electos suos a quatuor ventis, a summo terrae usque ad summum caeli*. Tunc quod ille de ficu et de aliis arboribus, iste de sola ficu ponens: *A ficu autem discite, inquit, parabolam*. *Cum iam ramus eius tener fuerit, et nata fuerint folia, cognoscitis quia in proximo sit aestas: sic et vos cum videritis haec fieri, scitote quod in proximo sit in ostiis*. Quid est, *Cum videritis haec fieri*, nisi ea quae supra dixit? In quibus est etiam illud quod ait, *Et tunc videbunt Filium hominis venientem in nubibus cum virtute multa et gloria: et tunc mittet Angelos suos, et congregabit electos suos*. Non itaque tunc erit finis, sed tunc erit in proximo.

44. An dicendum est non omnia quae supra commemorata sunt, esse intelligenda, ubi ait, *Cum videritis haec fieri*, sed aliqua eorum; hoc videlicet excepto quod dictum est, *Et tunc videbunt Filium hominis venientem*, etc.? ipse quippe finis erit, non tunc proximus erit. Sed Matthaeus aperuit, nullis exceptis esse accipiendum quod positum est, *Cum videritis haec fieri*: nam et apud ipsum cum dictum esset, *Et virtutes caelorum movebuntur; et tunc apparebit*, inquit, *signum Filii hominis in caelo, et tunc plangent omnes tribus terrae. Et videbunt Filium hominis venientem in nubibus caeli in virtute multa et maiestate: et mittet Angelos suos cum tuba et voce magna, et congregabunt electos eius a quatuor ventis, a summis caelorum usque ad terminos eorum. Ab arbore autem fici discite parabolam. Cum iam ramus eius tener fuerit, et folia nata, scitis quia prope est aestas: ita et vos cum videritis haec omnia, scitote quia prope est in ianuis*.